
Información de Firmantes del Documento

OLGA CABALLERO MATEOS - SECRETARIA DISTRITO Fecha Firma: 06/09/2024 15:39:14
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 1AJIGGT3EXGDFB4R

 

 

 

 
 
 

Junta Municipal, Sesión Ordinaria 12.09.2024 
CONVOCATORIA  
 Página 1 de 3 

 
 
 

CONVOCATORIA 

Junta Municipal del Distrito de Tetuán 

Jueves, 12 de septiembre de 2024 

17:30 horas 

Salón de Plenos de la Junta, calle Bravo Murillo n.º 357 

 

La Concejal Presidenta del Distrito de Tetuán, por Decreto de fecha 6 de septiembre de 2024, 

ha dispuesto convocar a la Junta Municipal del Distrito para celebrar Sesión Ordinaria en la fecha, 

hora y lugar indicados, con el orden del día que a continuación se relaciona: 

 

ORDEN DEL DÍA 

§ 1. APROBACIÓN DE ACTAS DE SESIONES ANTERIORES 

Punto 1. Aprobación, en su caso, del Acta de la Sesión Extraordinaria celebrada el día 4 de julio de 2024. 

Punto 2. Aprobación, en su caso, del Acta de la Sesión Ordinaria celebrada el día 4 de julio de 2024. 

§ 2. PARTE RESOLUTIVA 

Propuestas de la Concejal-Presidenta 

Punto 3. Aprobar la instalación de una placa conmemorativa de la marca de gaseosa “La Casera”, en la calle 
Cactus n.º 8 de Madrid (barrio Valdeacederas) donde tuvo lugar su primera fábrica, con ocasión de la 
celebración, el pasado 31 de mayo de 2024, de los 75 años de su origen como marca, en los términos 
recogidos en el acuerdo adoptado por esta Junta Municipal de Distrito, en su sesión ordinaria de 
fecha 12/09/2024. 

Proposiciones de los Grupos Políticos  

Punto 4. Proposición n.º 2024/1177732, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa al arreglo de 
la zona infantil 06053. 

Punto 5. Proposición n.º 2024/1177746, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a la plaza de 
la Remonta. 

Punto 6. Proposición n.º 2024/1177768, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a las 
viviendas de uso turístico. 



Información de Firmantes del Documento

OLGA CABALLERO MATEOS - SECRETARIA DISTRITO Fecha Firma: 06/09/2024 15:39:14
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 1AJIGGT3EXGDFB4R

 

 

 

 
 
 

Junta Municipal, Sesión Ordinaria 12.09.2024 
CONVOCATORIA  
 Página 2 de 3 

 
 
 

Punto 7. Proposición n.º 2024/1178031, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a las 
actuaciones de los PIBA en el distrito de Tetuán. 

Punto 8. Proposición n.º 2024/1178033, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa al 
aparcamiento de autocares en la plaza de Ángel Carbajo. 

Punto 9. Proposición n.º 2024/1180983, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a la formación e 
información sobre el uso de móviles, juegos y acceso a la tecnología. 

Punto 10. Proposición n.º 2024/1181026, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a los puntos violetas. 

Punto 11. Proposición n.º 2024/1181048, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa al ocio gastronómico 
en la avenida del Presidente Carmona. 

Proposiciones del órgano de participación ciudadana 

Punto 12. Proposición n.º 2024/1111409, presentada por el Consejo de Proximidad del Distrito de Tetuán, 
relativa a la declaración de la calle de Bravo Murillo como zona de protección acústica especial. 

Punto 13. Proposición n.º 2024/1111457, presentada por el Consejo de Proximidad del Distrito de Tetuán, 
relativa al cierre al tráfico de la calle Bravo Murillo los domingos. 

§ 3. PARTE DE INFORMACIÓN, IMPULSO Y CONTROL 

Preguntas de los Grupos Políticos 

Punto 14. Pregunta n.º 2024/1177457 presentada por el Grupo Municipal del Partido Popular, relativa a la 
apertura de la piscina en el paseo de la Dirección. 

Punto 15. Pregunta n.º 2024/1177697 presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa al centro de 
salud Villaamil. 

Punto 16. Pregunta n.º 2024/1177713 presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa al proyecto de 
urbanización del Plan Especial de Reforma Interior Tiziano Dulcinea. 

Punto 17. Pregunta n.º 2024/1178036 presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a las 
pistas de pickleball en el distrito de Tetuán. 

Punto 18. Pregunta n.º 2024/1178037 presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a la 
reforma de la calle Ofelia Nieto. 

Punto 19. Pregunta n.º 2024/1178039 presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a los 
refugios climáticos del Distrito. 



Información de Firmantes del Documento

OLGA CABALLERO MATEOS - SECRETARIA DISTRITO Fecha Firma: 06/09/2024 15:39:14
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 1AJIGGT3EXGDFB4R

 

 

 

 
 
 

Junta Municipal, Sesión Ordinaria 12.09.2024 
CONVOCATORIA  
 Página 3 de 3 

 
 
 

Punto 20. Proposición n.º 2024/1181088, presentada por el Grupo Municipal Vox, recalificada como Pregunta, 
relativa a la ocupación ilegal. 

Punto 21. Pregunta n.º 2024/1181115 presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a la cancha de 
baloncesto de Azca. 

Punto 22. Pregunta n.º 2024/1181196 presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a los puntos violetas y 
arcoíris en el distrito de Tetuán. 

Punto 23. Pregunta n.º 2024/1181511 presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a la 
Casa Grande de Tetuán. 

 

Información de la Concejal Presidenta y del Coordinador del Distrito 

Punto 24. Dar cuenta de las Contrataciones acordadas por la Concejal Presidenta y el Coordinador del Distrito, 
desde la última sesión ordinaria de la Junta Municipal del Distrito. 

Punto 25. Dar cuenta de los Decretos adoptados por la Concejal Presidenta y de las Resoluciones adoptadas por 
el Coordinador del Distrito, en materia de sus competencias, desde la última sesión ordinaria de la 
Junta Municipal del Distrito. 

 
 
 

LA SECRETARIA DEL DISTRITO DE TETUÁN, 

Documento firmado electrónicamente en los 
términos, fecha y hora expresados al pie de este escrito 

Fdo.: Olga Caballero Mateos 
 
 
 





 


 


 


 
 
 


Junta Municipal, Sesión Ordinaria 12.09.2024 
CONVOCATORIA  
 Página 1 de 3 


 
 
 


CONVOCATORIA 


Junta Municipal del Distrito de Tetuán 


Jueves, 12 de septiembre de 2024 


17:30 horas 


Salón de Plenos de la Junta, calle Bravo Murillo n.º 357 


 


La Concejal Presidenta del Distrito de Tetuán, por Decreto de fecha 6 de septiembre de 2024, 


ha dispuesto convocar a la Junta Municipal del Distrito para celebrar Sesión Ordinaria en la fecha, 


hora y lugar indicados, con el orden del día que a continuación se relaciona: 


 


ORDEN DEL DÍA 


§ 1. APROBACIÓN DE ACTAS DE SESIONES ANTERIORES 


Punto 1. Aprobación, en su caso, del Acta de la Sesión Extraordinaria celebrada el día 4 de julio de 2024. 


Punto 2. Aprobación, en su caso, del Acta de la Sesión Ordinaria celebrada el día 4 de julio de 2024. 


§ 2. PARTE RESOLUTIVA 


Propuestas de la Concejal-Presidenta 


Punto 3. Aprobar la instalación de una placa conmemorativa de la marca de gaseosa “La Casera”, en la calle 
Cactus n.º 8 de Madrid (barrio Valdeacederas) donde tuvo lugar su primera fábrica, con ocasión de la 
celebración, el pasado 31 de mayo de 2024, de los 75 años de su origen como marca, en los términos 
recogidos en el acuerdo adoptado por esta Junta Municipal de Distrito, en su sesión ordinaria de 
fecha 12/09/2024. 


Proposiciones de los Grupos Políticos  


Punto 4. Proposición n.º 2024/1177732, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa al arreglo de 
la zona infantil 06053. 


Punto 5. Proposición n.º 2024/1177746, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a la plaza de 
la Remonta. 


Punto 6. Proposición n.º 2024/1177768, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a las 
viviendas de uso turístico. 







 


 


 


 
 
 


Junta Municipal, Sesión Ordinaria 12.09.2024 
CONVOCATORIA  
 Página 2 de 3 


 
 
 


Punto 7. Proposición n.º 2024/1178031, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a las 
actuaciones de los PIBA en el distrito de Tetuán. 


Punto 8. Proposición n.º 2024/1178033, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa al 
aparcamiento de autocares en la plaza de Ángel Carbajo. 


Punto 9. Proposición n.º 2024/1180983, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a la formación e 
información sobre el uso de móviles, juegos y acceso a la tecnología. 


Punto 10. Proposición n.º 2024/1181026, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a los puntos violetas. 


Punto 11. Proposición n.º 2024/1181048, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa al ocio gastronómico 
en la avenida del Presidente Carmona. 


Proposiciones del órgano de participación ciudadana 


Punto 12. Proposición n.º 2024/1111409, presentada por el Consejo de Proximidad del Distrito de Tetuán, 
relativa a la declaración de la calle de Bravo Murillo como zona de protección acústica especial. 


Punto 13. Proposición n.º 2024/1111457, presentada por el Consejo de Proximidad del Distrito de Tetuán, 
relativa al cierre al tráfico de la calle Bravo Murillo los domingos. 


§ 3. PARTE DE INFORMACIÓN, IMPULSO Y CONTROL 


Preguntas de los Grupos Políticos 


Punto 14. Pregunta n.º 2024/1177457 presentada por el Grupo Municipal del Partido Popular, relativa a la 
apertura de la piscina en el paseo de la Dirección. 


Punto 15. Pregunta n.º 2024/1177697 presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa al centro de 
salud Villaamil. 


Punto 16. Pregunta n.º 2024/1177713 presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa al proyecto de 
urbanización del Plan Especial de Reforma Interior Tiziano Dulcinea. 


Punto 17. Pregunta n.º 2024/1178036 presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a las 
pistas de pickleball en el distrito de Tetuán. 


Punto 18. Pregunta n.º 2024/1178037 presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a la 
reforma de la calle Ofelia Nieto. 


Punto 19. Pregunta n.º 2024/1178039 presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a los 
refugios climáticos del Distrito. 







 


 


 


 
 
 


Junta Municipal, Sesión Ordinaria 12.09.2024 
CONVOCATORIA  
 Página 3 de 3 


 
 
 


Punto 20. Proposición n.º 2024/1181088, presentada por el Grupo Municipal Vox, recalificada como Pregunta, 
relativa a la ocupación ilegal. 


Punto 21. Pregunta n.º 2024/1181115 presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a la cancha de 
baloncesto de Azca. 


Punto 22. Pregunta n.º 2024/1181196 presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a los puntos violetas y 
arcoíris en el distrito de Tetuán. 


Punto 23. Pregunta n.º 2024/1181511 presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a la 
Casa Grande de Tetuán. 


 


Información de la Concejal Presidenta y del Coordinador del Distrito 


Punto 24. Dar cuenta de las Contrataciones acordadas por la Concejal Presidenta y el Coordinador del Distrito, 
desde la última sesión ordinaria de la Junta Municipal del Distrito. 


Punto 25. Dar cuenta de los Decretos adoptados por la Concejal Presidenta y de las Resoluciones adoptadas por 
el Coordinador del Distrito, en materia de sus competencias, desde la última sesión ordinaria de la 
Junta Municipal del Distrito. 


 
 
 


LA SECRETARIA DEL DISTRITO DE TETUÁN, 


Documento firmado electrónicamente en los 
términos, fecha y hora expresados al pie de este escrito 


Fdo.: Olga Caballero Mateos 
 
 
 





				2024-09-06T15:39:12+0200

		CABALLERO MATEOS OLGA - 50445126P










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       RpNrLYEP++YuW553KU5dmUFJoOk=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 1481814031  segundoApellidoResponsable MATEOS  primerApellidoResponsable CABALLERO  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=CABALLERO MATEOS OLGA - 50445126P,givenName=OLGA,SN=CABALLERO MATEOS,serialNumber=IDCES-50445126P,T=SECRETARIA DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa JUNTA DISTRITO TETUAN  numeroIdentificacionPersonal   puesto SECRETARIA DISTRITO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 50445126P  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2021-08-31 mar 08:17:08 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable CABALLERO MATEOS  validoHasta 2026-08-31 lun 08:47:08 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable OLGA CABALLERO MATEOS  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable OLGA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481814031    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481814031 CN=CABALLERO MATEOS OLGA - 50445126P,givenName=OLGA,SN=CABALLERO MATEOS,serialNumber=IDCES-50445126P,T=SECRETARIA DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     l5J6lMYyOWJ0kxEladIC2PbGygo= 2024-09-06T13:39:25.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2024-09-06T13:39:25.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      Xi1VZaoMTbOwQ2ZPf+dJanQW7B4= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


